份存续且本公司依照中国证监会或证券交易所相关规定被

认定为欧浦股份的关联法人期间内有效。

2014年 01

月 15日
长期有效 正在履行

纳海贸易

1、自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他

人管理其所持的公司股份，也不由发行人回购该部分股份；

2、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守，本公司将出

售股票收益上缴欧浦钢网，同时，本公司所持限售股锁定

2014年 01

月 15日

2014年 1

月 27日至

2015年 1

月 26日

履行完毕

欧浦智网股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 29 页 共 152 页

期自期满后延长六个月，和/或本公司所持流通股自未能履

行本承诺书之承诺事项之日起增加六个月锁定期，且承担

相应的法律责任；

3、本承诺书自本公司盖章之日即行生效并不可撤销。

纳海贸易

1、自持有公司股份锁定期满之日起两年内，每年减持股份

不超过所持股份总量的 25%，减持价格不低于本次股票发行

价格（如因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等

原因进行除权、除息的，须按照证券交易所的有关规定作

除权除息价格调整）；

2、提前三个交易日通知欧浦钢网减持事宜并予以公告后，

再实施减持计划；

3、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守，将出售股票

收益上缴欧浦钢网，同时，所持限售股锁定期自期满后延

长六个月，和/或所持流通股自未能履行本承诺书之承诺事

项之日起增加六个月锁定期，且承担相应的法律责任；

4、本确认书自盖章之日即行生效并不可撤销。

2014年 01

月 15日

2015年 1

月 26日至

2017年 1

月 25日

正在履行

纳海贸易

1、本公司所持发行人股票在锁定期满后两年内减持的，减

持价格不低于发行价（如因派发现金红利、送股、转增股

本、增发新股等原因进行除权、除息的，须按照证券交易

所的有关规定作除权除息价格调整）；

2、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守，将出售股票

收益上缴发行人，同时，所持限售股锁定期自期满后延长

六个月，和/或所持流通股自未能履行本承诺书之承诺事项

之日起增加六个月锁定期，且承担相应的法律责任；

3、本承诺书自盖章之日即行生效并不可撤销。

2014年 01

月 15日

2015年 1

月 26日至

2017年 1

月 25日

正在履行

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是 √否

十一、处罚及整改情况

√适用 □不适用

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

黄锐焯 监事 短线交易 其他  2015年 1 月 31 日

巨潮资讯网《关于监事短线

交易的公告》（公告编号：

2015-007）

整改情况说明

□适用 √不适用

欧浦智网股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 30 页 共 152 页

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

欧浦智网股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 31 页 共 152 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,482,500 74.98%   -21,126,894 -21,126,894 91,355,606 60.90%

其中：境内法人持股 96,907,476 64.60%   -11,117,585 -11,117,585 85,789,891 57.19%

   境内自然人持股 15,575,024 10.38%   -10,009,309 -10,009,309 5,565,715 3.71%

二、无限售条件股份 37,527,500 25.02%   21,126,894 21,126,894 58,654,394 39.10%

1、人民币普通股 37,527,500 25.02%   21,126,894 21,126,894 58,654,394 39.10%

三、股份总数 150,010,000 100%   0 0 150,010,000 100%

股份变动的原因

√适用 □不适用

2015 年 1月 26日，公司首次公开发行前已发行的限售股份 26,692,609股解除限售，占

公司股本总额的 17.79%。本次解除股份限售的股东共 36位，具体情况详见公司于 2015年 1

月 26 日发布的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2015-004）。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

2015 年 1月 23日，经公司向深交所申请，公司首次公开发行前已发行的限售股份

26,692,609 股于 2015年 1月 27日上市流通。

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用 □不适用

2015 年 5月 15日，公司召开 2014 年度股东大会审议通过了《2014 年度利润分配方案》，

欧浦智网股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 32 页 共 152 页

以截至 2014年 12月 31日公司总股本 150,010,000股为基数，向全体股东每 10股送红股 7

股，派发现金股利 1.80元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股。2015

年 7月 6日，公司 2014年度权益分派实施完毕，公司总股本增至 330,022,000 股。

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 √不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 11,075
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中基投资 境内非国有法人 52.41% 78,613,883 0 78,613,883 0 质押 78,592,800

纳海贸易 境内非国有法人 5.56% 8,338,189 -2,779,396 0 8,338,189 质押 8,117,500

英联投资 境内非国有法人 4.78% 7,176,008 0 7,176,008 0 质押 7,176,008